様式第1号（第４条関係）
	排水設備共同設置届
　　年　　月　　日
栗原市下水道事業
　栗原市長　　　　殿
住　　所
代表者　氏　　名
電話番号　　　（　　　）
※署名(本人(法人又は団体の場合は、代表者)が署名できない場合は、
記名押印)してください。
　排水設備を共同で設置したいので、栗原市農業集落排水処理施設条例施行規程第４条第２項の規定により次のとおり届け出ます。

	排水設備設置場所
	栗原市

	共同設置者

	住所
	氏名

	　※

	　※

	　※

	　※

	　※

	共同設置の理由

（注意）※印の欄は、署名(本人(法人又は団体の場合は代表者)が署名できない場合は、記名押印)してください。
様式第２号（第４条関係）
	排水設備共同設置代表者変更届
　　年　　月　　日
　栗原市下水道事業
　栗原市長　　　　殿
住　　所
代表者　氏　　名
電話番号　　　（　　　）
※署名(本人(法人又は団体の場合は、代表者)が署名できない場合は、
記名押印)してください。
　排水設備共同設置代表者を次のとおり変更したいので、栗原市農業集落排水処理施設条例施行規程第４条第３項の規定により次のとおり届け出ます。

	排水設備設置場所
	栗原市

	新代表者
	住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※
電話番号

	旧代表者
	住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※
電話番号

	備考

（注意）※印の欄は、署名(本人(法人又は団体の場合は代表者)が署名できない場合は、記名押印)してください。
様式第３号（第６条関係）
	排水設備等計画確認申請書
　　年　　月　　日
　栗原市下水道事業
　栗原市長　　　　殿
住　　所
申請者　氏　　名
電話番号　　　（　　　）
※署名(本人(法人又は団体の場合は、代表者)が署名できない場は、
記名押印)してください。
　栗原市農業集落排水処理施設条例第９条第１項の規定により、次のとおり申請します。

	設置場所
	栗原市

	申請区分
	新設・増設・改造
浄化槽切替
	固着箇所
	公共ます・私設ます

	使用状況
	排水人口　　　　　　人
	利用戸数
	戸
	床面積
	m2

	使用水区分
	水道水・その他（　　 　　）
	排水区分
	家庭用・その他（　　 　　）

	工事期間
	　　　　　　年　　月　　日から　　　　　　年　　月　　日まで

	融資あっせん（利子補給制度）
	利用する・利用しない

	他人の土地又は排水設備を使用する場合は、その所有者の同意
	家屋所有者の承諾
	住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　※

	土地所有者の承諾
	住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　※

	排水設備所有者の承諾
	住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　※

	委任状

上記排水設備等工事に関する申請手続の一切を委任します。
委任者（申　請　者）住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　 ※
受任者（指定工事店）住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　 ※
指定工事店登録番号　　第　　　　号
電話番号　　（　　　）
責任技術者
氏名　　　　　　　　　　　　　　 ※
登録番号

（注意）※印の欄は、署名(本人(法人又は団体の場合は代表者)が署名できない場合は、記名押印)してください。
様式第５号（第７条関係）
	排水設備等計画確認申請書記載事項変更届
　　年　　月　　日
　栗原市下水道事業
　栗原市長　　　　殿
住　　所
申請者　氏　　名
電話番号　　　（　　　）
※署名(本人(法人又は団体の場合は、代表者)が署名できない場は、
記名押印)してください。
　　　　　年　　月　　日付け　　第　　　　号により確認を受けた計画を変更したいので栗原市農業集落排水処理施設条例第９条第２項の規定により届け出ます。

	排水設備設置場所

	変更事項

	変更理由

様式第６号（第８条関係）
	排水設備等完成届
　　年　　月　　日
　栗原市下水道事業
　栗原市長　　　　殿
住　　所
設置者　氏　　名
電話番号　　　（　　　）
※署名(本人(法人又は団体の場合は、代表者)が署名できない場は、
記名押印)してください。
　栗原市農業集落排水処理施設条例第１１条第１項の規定により届け出ます。

	排水設備設置場所
	栗原市

	指定工事店
	住所

	名称
	※
	登録番号
	第　　　　　　号

	責任技術者名
	※
	登録番号
	第　　　　　　号

	確認年月日及び番号
	　　　　　　年　　月　　日　　　　第　　　　　　号

	工事完成年月日
	　　　　　　年　　月　　日

	処理事項

	検査年月日
	　　年　　月　　日
	検査済証交付年月日及び番号

	検査結果
	合格・手直
	　　　　年　　月　　日　　　第　　　　号

	手直し事項

（注意）　工事完了後５日以内に提出すること。
※印の欄は、署名(本人(法人又は団体の場合は代表者)が署名できない場合は、記名押印)してください。
様式第８号（第９条関係）
	義務者等異動届
　　年　　月　　日
　栗原市下水道事業
　栗原市長　　　　殿
住　　所
届出者　氏　　名
電話番号　　　（　　　）
※署名(本人(法人又は団体の場合は、代表者)が署名できない場は、
記名押印)してください。
　義務者等に異動があったので、栗原市農業集落排水処理施設条例施行規程第９条の規定により届け出ます。

	排水設備設置場所
	栗原市

	排水設備番号
	第　　　　　　号

	異動年月日
	　　　　　　年　　月　　日

	新
	住所

	氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ※

	電話番号　　　（　　　　）

	旧
	住所

	氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　※

	電話番号　　　（　　　　）

	異動理由

	備考

（注意）※印の欄は、署名(本人(法人又は団体の場合は代表者)が署名できない場合は、記名押印)してください。
様式第９号（第１０条関係）
	農業集落排水処理施設使用開始等届
　　年　　月　　日
　栗原市下水道事業
　栗原市長　　　　殿
住　　所
届出者　氏　　名
電話番号　　　（　　　）
※署名（本人（法人又は団体の場合は代表者）が署名できない場合は、記名押印）してください。
　農業集落排水処理施設の使用を(開始・休止・廃止・再開)したいので、栗原市農業集落排水処理施設条例第１３条の規定により届け出ます。

	排水設備設置場所
	栗原市

	排水設備番号
	第　　　　　　号

	開始年月日
	　　　　　　年　　月　　日

	使用目的
	家庭用・営業用・工業用・その他（臨時用・　　　　　　　）

	汚水の種類
	水道汚水・井戸汚水・その他汚水（　　　　　　　　　　　）

	使用人員
	人
	浴槽の有無
	有・無

	水洗便器類
	大便器　　　　個
小便器　　　　個
両用便器　　　　個
	その他の設置

	メーター器番号

	指針

	備考

様式第１０号（第１１条関係）
	除害施設設置等届
　　年　　月　　日
　栗原市下水道事業
　栗原市長　　　　殿
住　　所
設置者　氏　　名
電話番号　　　（　　　）
※署名(本人(法人又は団体の場合は、代表者)が署名できない場は、
記名押印)してください。
　次のとおり除害施設を設置（新設・増設・改造）、休止、廃止したいので栗原市農業集落排水処理施設条例第１４条第２項の規定により届け出ます。

	除害施設設置場所
	栗原市

	申請区分及び工事期間等
	設置（新設・増設・改造）
	　　年　　月　　日から　　年　　月　　日まで

	休止
	　　年　　月　　日から　　年　　月　　日まで

	廃止
	　　年　　月　　日

	施工業者
	住所
名称
※署名(本人(法人又は団体の場合は代表者)が署名できない場合は、記名押印)してください。

	業種

	主要生産品

	敷地面積
	m2
	従業員数
	人

	除害施設管理責任者

	処理水質項目

	処理施設の名称及び処理方法

	添付書類
	除害施設設置計画説明書
水質検査成績表
その他の書類

様式第１１号（第１３条関係）
	排出汚水量申告書
　　年　　月　　日
栗原市下水道事業
　栗原市長　　　　殿
住　　所
使用者　氏　　名
電話番号　　　（　　　）
※署名（本人（法人又は団体の場合は代表者）が署名できない場合は、記名押印）してください。
　栗原市農業集落排水処理施設条例第１７条第２項第３号の規定により届け出ます。

	排水設備設置場所
	栗原市

	排水設備番号
	第　　　　　号

	使用目的
	家庭用・営業用・工業用・その他（臨時用・　　　　　　　　　）

	排出期間
	　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

	予定排出量
	１　日
	最大　　　　　　　m3
	最小　　　　　　　m3

	１　月
	最大　　　　　　　m3
	最小　　　　　　　m3

	備考
	〇下水用子メーター（　取付　・　撤去　）
メーター区分：（　加算　・　減算　・　単独　）
メーカー名  ：
メーター番号：
メーター口径：　　　mm
検 満 年 月 ：　　　  年　 　月  　日
工 事 業 者 ：
取付・撤去年月日：　　　 年　　月　　日
取付・撤去時指針：　　　 ㎥

〇定量比較・定量固定　※２か月あたり
世帯員数 　　人×8㎥+浴槽8㎥+トイレ4㎥＝　　　㎥
※世帯員数と実際に居住している人数が相違する場合、その理由を記入してください。

　　（例）〇〇は施設入所により別居中。

※下水用子メーター取付時には、設置した場所が分かるもの（図面や子メーターの写真など）を添付いただきますようお願いいたします。
様式第１３号（第１４条関係）
	農業集落排水処理施設使用料減免申請書
　　年　　月　　日
　栗原市下水道事業
　栗原市長　　　　殿
住　　所
申請者　氏　　名
電話番号　　　（　　　）
※署名（本人（法人又は団体の場合は代表者）が署名できない場合は、記名押印）してください。
　農業集落排水処理施設使用料を減免されるよう、栗原市農業集落排水処理施設条例施行規程第１４条の規定により次のとおり申請します。

	排水設備設置場所
	栗原市

	排水設備番号
	第　　　　　　号

	減免区分
	　　減額・免除

	使用料の額
	　　　　　　　　　　円（　　年度　　月分）

	汚水の種類
	水道汚水・井戸汚水・その他汚水（　　　　　　　　）

	申請の理由

	添付書類